60 Ali Cevad, Memalik-i Osmaniyenin Tarih ve Coğrafya Lügati, Dersaadet 1313, s. 189; Şemseddin Sami,

Kâmusu’l-A’lâm, s. 334.
61 Caner Arabacı, “Bir Zamanlar ‘Dalağan’ dı!.”, Tarihten Bugüne ve Geleceğe Uzanan Konya Beyşehir

(Derebucak-Hüyük) 2000 Rehberi I, Konya 2000, s. 284; Sâlnâme-i Vilâyet-i Konya, 1300 Hicri Sene (1883),

Def’a 16, Konya Vilayet Matbaası, s. 100-101; Diğer salnamelerde de bu bilgiler tekrarlanmaktadır, Bkz. Konya

Vilayeti Salnameleri, H. 1301/1883, s. 90; H. 1302/1885, s. 67; H. 1303/1885 s. 181; 1304/1887, s. 86; 1305, s.

Ancak gölün doğal balık türlerinden bazılarının

nesli tükenirken bazılarının da popülasyonları azalmıştır. Bu değişim doğrudan veya dolaylı

olarak göl ekosistemi üzerinde etkili olmuştur. Gölde 1956’da 11 balık türü tespit edilmişken,

bu sayı 1982’de 10’a düşmüştür66.

87; 1306, s. 90; 1307, s. 81; 1310/1892, s. 327; 1312/1894, s. 400; 1314, s. 382; 1317/1899, s. 327; 1322/1906, s.

202.
62 Konyalı, Beyşehir, s. 391.
63 Ali Erdoğan-Mehmet Öz-M. Rıdvan Tunç-Aziz Arslan-Mustafa Yavuz, “Beyşehir Gölü ve Çevresinin

Kuşları”, I. Uluslar Arası Beyşehir Ve Yöresi Sempozyumu (11-13 Mayıs 2006) Bildiriler Kitabı, Konya 2006, s.

61.
64 Erdoğan vd., “Kuşlar”, s.

143.
100 Saraçoğlu, Göller, s. 311.
101 Muşmal, “XIX. Yüzyıl Beyşehir”, s. 288.
102 Sâlnâme-i Vilâyet-i Konya, 1310 Hicri Sene (1883), Def’a 25, Konya Vilayet Matbaası, s. 328; Diğer

salnamelerde de bu bilgiler tekrarlanmaktadır, Bkz. Konya Vilayeti Salnameleri, H. 1312/1894, s. 401; 1314, s.

383; 1317/1899, s. 328.
103 Muşmal, “XIX. Yüzyıl Beyşehir”, s. 130.
104 Muşmal, “XIX. Yüzyılda Beyşehir”, s. 325.
105 Dr. Nazmi, Sıhhî Coğrafya, s. 151vd.; Hüseyin Muşmal, “XIX. Yüzyıl Ortalarında Beyşehir Bölgesinden

İzmir ve İstanbul’a Yapılan Göçler”, I. Uluslar Arası Beyşehir Ve Yöresi Sempozyumu (11-13 Mayıs 2006)

Alan, “Beyşehir”, s. 293.
125 Sarı, “Yerleşim Adları”, s. 494.
126 Beyşehir Halk Eğitim Merkezi, “Milli Gelenek ve Göreneklerimiz”, Tarihten Bugüne ve Geleceğe Uzanan

Konya Beyşehir (Derebucak-Hüyük) 2000 Rehberi I, Konya 2000, s. 269.
127 Sâlnâme-i Vilâyet-i Konya, 1300 Hicri Sene (1883), Def’a 16, Konya Vilayet Matbaası, s. 100; Diğer

salnamelerde de bu bilgiler tekrarlanmaktadır, Bkz. Konya Vilayeti Salnameleri, H. 1301/1883, s. 90; H.

1302/1885, s. 66; H. 1303/1885 s. 180-181;1304/1887, s. 86; 1305, s. 87; 1306, s. 90; 1307, s. 80-81;

1310/1892, s. 326-327; 1312/1894, s. 400; 1314, s. 381-382; 1317/1899, s. 326-327; Ayrıca 1330 yılında 80 su

değirmeni vardır, 1330 mali sene, s. 652; Ali Cevad, Coğrafya, s. 188.
128 Eşrefoğlu Camii hakkında geniş bilgi için bkz, Ahmet Efe, Eşrefoğlu Cami ve Külliyesi- Beyşehir, Konya

Köprü görevi de yapmaktadır. 42 m uzunluğunda, 15 adet 1. 5 m lik hareketli kapağı vardır, Bildirici, Su

Yapıları, s. 110; bkz. Resim 25. Beyşehir Köprüsü yapılmadan önce nehir üzerinde tamire muhtaç, bakımsız

sekiz on gözlü büyük bir köprü bulunmaktaydı, Sâlnâme-i Vilâyet-i Konya, 1300 Hicri Sene (1883), Def’a 16,

Konya Vilayet Matbaası, s. 100; Diğer salnamelerde de bu bilgiler tekrarlanmaktadır, Bkz. Konya Vilayeti

Salnameleri, H. 1301/1883, s. 90; H. 1302/1885, s. 66; H. 1303/1885 s. 180-181;1304/1887, s. 86; 1305, s. 87;

1306, s. 90; 1307, s. 80-81; 1310/1892, s. 326-327; 1312/1894, s. 400; 1314, s. 381-382; 1317/1899, s. 326-327;

Muşmal, “XIX. Yüzyıl Beyşehir”, s. 215.
130 Muşmal, “Beyşehir Gölü”, s. 224.
131 Kazancı, Beyşehir, s. 11.
132 Deniz ya da göl sularıyla çevrili, genellikle karadan daha küçük olan kara parçasına ada denir, Reşat İzbırak,

Coğrafya, s. 2.

504/26, 11.R.1283/23 Ağustos 1866; Muammer Gül-Atilla Bayram-Oğuzhan Hakkoymaz,

Selçukludan Günümüze Konya’nın Sosyo-Politik Yapısı, Konya 2003, s. 441.
278 BOA, MVL, Nr. 525/137, 5.ZA.1283/11 Mart 1867.
279 BOA, A.} MKT. MHM, Nr. 383/37, 24.M.1284/28 Mayıs 1867.
280 Yılmaz, “Rus Kazakları”, s. 413vd.; Sâlnâme-i Vilâyet-i Konya, 1300 Hicri Sene (1883), Def’a 16, Konya

Vilayet Matbaası, s. 101; Diğer salnamelerde de bu bilgiler tekrarlanmaktadır, Bkz. Konya Vilayeti Salnameleri,

H. 1301/1883, s. 90; H. 1302/1885, s. 67; H. 1303/1885 s. 181;1304/1887, s. 86; 1305, s. 87; 1306, s. 90; 1307,

s. 81-82; 1310/1892, s. 327; 1312/1894, s. 400; 1314, s. 382; 1317/1899, s. 327.

292 Kazaklarla ilgili bu tarihlerde yayınlanan Konya Salnamelerinde şu bilgiler geçmektedir; “Mada adasında on

beş sene evvel gelmiş olan otuz kırk hane Kazaklar iskân etmekte iken ab ve havasıyla müntezic

edemediklerinden şimdi sekiz on hane kalıp küsürü telef olmuşlardır. ”, Sâlnâme-i Vilâyet-i Konya, 1300 Hicri

Sene (1883),Def’a 16, Konya Vilayet Matbaası, s. 101; Diğer salnamelerde de bu bilgiler tekrarlanmaktadır,

Bkz. Konya Vilayeti Salnameleri, H. 1301/1883, s. 90; H. 1302/1885, s. 67; H. 1303/1885 s. 181;1304/1887, s.

86; 1305, s. 87; 1306, s. 90; 1307, s. 81-82; 1310/1892, s. 327; 1312/1894, s. 400; 1314, s. 382; 1317/1899, s.

327; 1322/1906, s. 202.
293 Alişan Yaman (D. 1940) ile 03.05.2014 tarihinde Şarkîkaraağaç/Gedikli Köyü’nde yapılan mülakat; Rifat

Görer (D. 1946) ile 03.05.2014 tarihinde Şarkîkaraağaç/Gedikli Köyü’nde yapılan mülakat; Kazaklar 1920 yılına

kadar Mada Adası’nda kalabalıklarmış.

tüketilmekte olup, bilhassa Antalya’da ki turistik otellerde, tüketilmektedir. Bilhassa Niğde ve

Nevşehir ilçelerinde ve kasabaların da satılan balıklar salamura yapılarak ve saklanır ve

400 Hüseyin Muşmal tarafından 20.7.2013 tarihinde Tahir Söyleyici (1950) ile yapılan mülakat.
401Sâlnâme-i Vilâyet-i Konya, 1300 Hicri Sene (1883), Def’a 16, Konya Vilayet Matbaası, s. 100; Diğer

salnamelerde de bu bilgiler tekrarlanmaktadır, Bkz. Konya Vilayeti Salnameleri, H. 1301/1883, s. 90; H.

1302/1885, s. 66-67; H. 1303/1885 s. 181;1304/1887, s. 86; 1305, s. 87; 1306, s. 90; 1307, s. 81; 1310/1892, s.

327; 1312/1894, s. 400; 1314, s. 382; 1317/1899, s. 139-327; 1322/1906, s. 202.
402 Somuncuoğlu, Don Kazakları, s. 30.
403 Balık avlama 15 Mart-15 Haziran tarihleri arasında avlanma yasağı uygulanmaktadır, Bilir, “Balıkçılık”, s.

517.
404 Yazıcı-Arıbaş, “Beyşehir Gölü”, s. 49.
405 Saraçoğlu, Göller, s. 311; Süslü, Eşrefoğulları, s. 5.

Ayrıca Gölde motor ve kayıklarla gezinti yapılmakla beraber büyük mavnalarla da eşya

nakledilmektedir415. Beyşehir Gölü’nde balıkçılık konusunda olduğu gibi kayıkçılıkta da 1866

yılında buraya gelen Rus Kazaklarının önemli bir rolü vardır. “Karakayık” ya da “şayka”

409 Sâlnâme-i Vilâyet-i Konya, 1300 Hicri Sene (1883),Def’a 16, Konya Vilayet Matbaası, s. 100; “Konya”, Yurt

Ansiklopedisi VII, İstanbul 1982-1983, s. 5101.
410 Ömer Görer (D. 1966) ile 03.05.2014 tarihinde Şarkîkaraağaç/Gedikli Köyü’nde yapılan mülakat;

Kurutulmuş balığa da “ darık" denmektedir, Bilir, “Balıkçılık”, s. 518.
411 Yazıcı-Arıbaş, “Beyşehir Gölü”, s. 52.
412 Hüseyin Muşmal tarafından 16.7.2013 tarihinde Naci Demirat (1926) ile yapılan mülakat.
413 Hüseyin Muşmal tarafından 18.7.2013 tarihinde Mustafa Burçak (1926) ile yapılan mülakat.
414Sâlnâme-i Vilâyet-i Konya, 1300 Hicri Sene (1883),Def’a 16, Konya Vilayet Matbaası, s. 100; Diğer

salnamelerde de bu bilgiler tekrarlanmaktadır, Bkz. Konya Vilayeti Salnameleri, H. 1301/1883, s. 90; H.

1302/1885, s. 66-67; H. 1303/1885 s. 181;1304/1887, s. 86; 1305, s. 87; 1306, s. 90; 1307, s. 81; 1310/1892, s.

327; 1312/1894, s. 400; 1314, s. 382; 1317/1899, s. 139-327; 1322/1906, s. 202.
415 Süslü, Eşrefoğulları, s. 6.

Eşek adasında otlayan keçi ve sığırlar vardı440.

Kaşaklı köyü Hacı Akif Adası’na otlatmak için hayvan çıkarmaktadır441. Beyşehir Gölü

sahillerinde kaz, ördek avlanabilmektedir442.

Beyşehir Gölü çevresi, Selçuklu ve Osmanlı dönemlerinde dünyanın en iyi savaş

atlarının yetiştirildiği bir merkezdir. H. 1300 (1883) tarihli Konya Vilâyeti Salnamesi’nde

adalarda “pek güzel esb ve kısrak” yetiştirildiği ifade edilir. Bu noktada adaların at

yetiştiriciliğinde önemli rolü olduğunu söyleyebiliriz. Yine hayvan yetiştiriciliği ile ilgili

Konya Salnamelerinde bazı kayıtlar bulunmaktadır. Salnamelerde; “Hatta bir yaşında ve 6

436 Yazıcı-Arıbaş, “Beyşehir Gölü”, s. 52.
437 Yazıcı-Arıbaş, “Beyşehir Gölü”, s. 47vd.
438 Muşmal, “XIX. Yüzyılda Beyşehir”, s. 303.
439Alperen, Beyşehir Tarihi, s. 11.
440 Alperen, Beyşehir Tarihi, s. 12.
441 Konyalı, Beyşehir, s. 404.
442 Konyalı, Beyşehir, s. 392.
443Sâlnâme-i Vilâyet-i Konya, 1300 Hicri Sene (1883), Def’a 16, Konya Vilayet Matbaası, s. 101; Diğer

salnamelerde de bu bilgiler tekrarlanmaktadır, Bkz. Konya Vilayeti Salnameleri, H. 1301/1883, s. 90; H.

1302/1885, s. 66-67; H. 1303/1885 s. 181;1304/1887, s. 86; 1305, s. 87; 1306, s. 90; 1307, s. 81; 1310/1892, s.

327; 1312/1894, s. 400; 1314, s. 382; 1317/1899, s. 327; 1322/1906, s. 202.
444 Saraçoğlu, Göller, s. 311.

82

bir kez gerçekleşir. Adalara kısır hayvanların yanı sıra, bir yaşındaki danalar da bırakılır.

Ancak danaların adada ot ya da kamış yemeleri danaların hızlı büyümesini sağladığı için,

dana sahibi geç geldiğinde danasını tanıyamaz duruma düşebilir.

12, Aralık

2006, s. 196 vd.
447 Turgut Tarhan, “Bir Göl Bir Deniz Düş Uçuşu Beyşehir ve Ölüdeniz”, Atlas, S. 173, Ağustos 2007, s. 86.
448 Katip Çelebi “Cihannüma”da Beyşehir Gölü’nün suyunun leziz olduğunu söyler, Katip Çelebi, Cihannüma, s.

619; 1310 Sâlnâme-i Vilâyet-i Konya, 1310 Hicri Sene (1892), Def’a 25, Konya Vilayet Matbaası, s. 328.
449Erdoğru, Beyşehir Sancağı, s. 345.